
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

 2022- Nr.  

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. LIEPOS 24 D. NUTARIMO 

NR. 711 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS AR KITOS ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO 

NUSTATYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Nutarimas) pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

Nr. VIII-787 2, 112, 12, 28, 30, 301, 302, 351 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 251, 303, 304, 

305, 306, 307, 308, 309 straipsniais, septintuoju1 ir septintuoju2 skirsniais įstatymą Nr. XIV-875 (toliau 

– ATĮ pakeitimas), kurio tikslas – sukurti efektyvesnę komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 

apmokestinimo sistemą detaliai reglamentuojant komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kainos 

nustatymo, paskirstymo ir atskaitomybės tvarką, skundų nagrinėjimo tvarką. 

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgus į ATĮ pakeitimą ir įvertinus praktikoje kylančius 

neaiškumus savivaldybėms apskaičiuojant ir (ar) nustatant vietinę rinkliavą ar kitą įmoką už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – įmoka), patikslinti 

bendruosius įmokos dydžio nustatymo reikalavimus, kuriais savivaldybės vadovaujasi tvirtindamos 

įmokos dydžius. 

Atsižvelgdama į ATĮ pakeitimą, nuo 2023 m. sausio 1 d. Valstybinė energetikos reguliavimo 

taryba (toliau – Taryba) pagal jos patvirtintą Komunalinių atliekų tvarkymo regioninių kainų 

nustatymo metodiką skaičiuos ir tvirtins regionines reguliuojamas komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos kainas (toliau – regioninės kainos) trejų metų laikotarpiui ir praneš jas savivaldybėms. 

Savivaldybių tarybos įmokos dydžius tvirtins atsižvelgdamos į Tarybos nustatytas regionines kainas, 

vadovaudamosi Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis1 (toliau – Taisyklės) ir savivaldybių 

įmokos dydžio nustatymo teisės aktais, pridėdamos savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudas ir 

komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir vežimo paslaugų kainą. 

Nutarimo projektas parengtas siekiant patikslinti Taisyklių nuostatas dėl įmokos dydžio 

nustatymo atsižvelgiant į minėtą ATĮ pakeitimą ir reaguojant į įmoką mokančių subjektų skundus dėl 

įmokos dydžio nustatymo ir kriterijų taikymo apskaičiuojant įmoką.  

                                                
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“. 



 

 

 
 
 

2 

Nutarimo projekte siūloma: 

1. patikslinti nuostatas dėl su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių sąnaudų, reikalingų 

įmokos dydžiui apskaičiuoti (toliau – bendrosios būtinosios sąnaudos), nustatymo numatant, kokios 

sąnaudos priskiriamos ir nepriskiriamos bendrosioms būtinosioms sąnaudoms; 

2. patikslinti nuostatas dėl bendrųjų būtinųjų sąnaudų skirstymo į pastoviąsias ir kintamąsias; 

3. nustatyti, kad įmokos dydis turi būti toks, kad iš nekilnojamojo turto objektų savininkų arba 

jų įgaliotų asmenų surinktomis lėšomis būtų apmokėtos visos bendrosios būtinosios sąnaudos, kurias 

sudaro regioninė kaina, apskaičiuojama vadovaujantis Tarybos patvirtinta Komunalinių atliekų 

tvarkymo regioninių kainų nustatymo metodika, komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo, komunalinių atliekų surinkimo 

iš atliekų turėtojų ir vežimo sąnaudos; 

4. įvertinus Vyriausybės atstovų įstaigos rekomendacijas ir atsižvelgus į tai, kad, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 301 straipsnio 2 dalies nuostatomis, įmoka 

apmokestinamų nekilnojamojo turto objektų kategorijos turėtų būti nurodytos Nekilnojamojo turto 

objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, rūšių sąraše1 (toliau – Sąrašas), kurį įgaliota 

sudaryti Aplinkos ministerija (Atliekų tvarkymo įstatyme nenustatyta teisė savivaldybėms išplėsti 

įmoka apmokestinamų nekilnojamojo turto objektų sąrašą, t. y. įmoka apmokestinti nekilnojamojo 

turto objektus, kurie nepriskirtini nei vienai iš aplinkos ministro patvirtintame Sąraše nurodytų 

nekilnojamojo turto objektų kategorijų), panaikinti savivaldybių teisę atskirai įmoka apmokestinamų 

nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirti nekilnojamojo turto objektus, kurie nenurodyti 

Sąraše;  

5. nustatyti, kad į su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias bendrąsias būtinąsias sąnaudas 

negali būti įtraukti delspinigiai ir sąnaudos, kurias, vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo 

342 straipsnio 4 dalies 1 punktu, 343 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 3419 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 

3420 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punktu, apmoka gamintojai ir importuotojai (gaminių atliekų 

surinkimo didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir šių aikštelių eksploatavimo sąnaudos; 

pakuočių atliekų, susidarančių komunalinių atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo, 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros įrengimo, priežiūros, atnaujinimo 

ir plėtros, šių veiklų administravimo sąnaudos); 

6. atsižvelgus į žemės ūkio veikla užsiimančių subjektų skundus dėl įmokos skaičiavimo 

kriterijų taikymo (kai kurios savivaldybės minėtiems subjektams taiko tokį pat įmokos skaičiavimo 

kriterijų kaip gyvenamosios paskirties pastatams – pagal pastato plotą), nustatyti, kad 

negyvenamosios paskirties pastatams, naudojamiems galvijams, gyvuliams, paukščiams auginti ir 

žemės ūkiui tvarkyti skirtiems pastatams įmokos dedamosios apskaičiuojamos pagal darbuotojų 

skaičių;  

7. įvertinus Vyriausybės atstovų įstaigos rekomendacijas, siekiant nustatyti vienodas įmokos 

taikymo sąlygas individualiose valdose esantiems garažams ir po daugiabučiais gyvenamaisiais 

namais esantiems garažams bei automobilių stovėjimo aikštelėms, patikslinti įmokos dedamųjų 

kriterijus, numatant, kad įmoka nebus taikoma po daugiabučiais gyvenamaisiais namais esantiems 

garažams ir automobilių stovėjimo aikštelėms, – kaip ji šiuo metu netaikoma individualiose valdose 

esantiems garažams; 

                                                
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. D1-150 „Dėl Nekilnojamojo 

turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų 
tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, rūšių sąrašo patvirtinimo“. 



 

 

 
 
 

3 

8. įvertinus valstybės įmonės Turto banko ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos siūlymus, nustatyti, kad įmokos neturi mokėti valstybės ir savivaldybių institucijos ir 

įstaigos už jų valdomus nekilnojamojo turto objektus, kurie nėra perduoti valdyti ir disponuoti 

tretiesiems asmenims ir nėra naudojami pačių valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų; 

9. nustatyti, kad įmokos dydis gali būti perskaičiuojamas kartą per metus, jei Atliekų tvarkymo 

įstatymo nustatyta tvarka pakoreguota regioninė kaina ir (ar) metinis vartojimo kainų indeksas yra 

didesnis kaip 1,1; 

10. nustatyti, kad savivaldybės taryba gali taikyti įmokos lengvatas atliekų turėtojams 

(fiziniams asmenims), kaip nustatyta Atliekų tvarkymo įstatyme; 

11. nustatyti, kad ginčai ir skundai dėl įmokos dydžio, komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

kokybės sprendžiami ir nagrinėjami Atliekų tvarkymo įstatyme nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, papildoma 

administracinė ar finansinė našta ūkio subjektams, gyventojams, valstybės ir (ar) savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms nesukuriama. 

Tikimasi, kad patvirtinus Taisyklių pakeitimą komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 

apmokestinimas bus skaidresnis ir suprantamesnis įmoką mokantiems subjektams, dėl to sumažės 

skundų dėl jos skaičiavimo. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekto nuostatoms įgyvendinti nereikės priimti naujų, keisti ar pripažinti 

netekusiais galios galiojančių teisės aktų. 

Nutarimo projekte sąvokos neįtvirtinamos. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – 

Vilma Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) patarėja Jelena Podymova 

(tel. 8 687 27 458, el. p. jelena.podymova@am.lt). 

Prašome išnagrinėti Nutarimo projektą ir pastabas bei pasiūlymus dėl Nutarimo projekto 

pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad 

pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturite.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 5 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

J. Podymova, tel. 8 687 27 458, el. p. jelena.podymova@am.lt



 

 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos savivaldybių asociacijai 

2. Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 

3. Teisingumo ministerijai 

4. Finansų ministerijai 

5. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

6. Energetikos ministerijai 

7. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

8. Žemės ūkio ministerijai 

9. Specialiųjų tyrimų tarnybai 

10. Konkurencijos tarybai 

11. Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

12. Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 

13. Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

14. Vyriausybės atstovų įstaigai 

15. Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

16. Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacijai 

17. Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

18. Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams 

19. Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijai 

20. Lietuvos ūkininkų sąjungai 

21. Aplinkos apsaugos agentūrai 

22. Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

 


